 04/08  GD193
WORLD-BEAM®-Bauform QS18E
Expert™-Sensorfamilie in kompaktem Universalgehäuse
ACHTUNG . . . Darf nicht für den Personenschutz verwendet werden
Verwenden Sie diese Produkte niemals als Messwertgeber für den Personenschutz. Dies könnte zu schweren oder tödlichen Verletzungen führen.
Die in dieser Broschüre beschriebenen Produkte verfügen NICHT über die selbstüberwachenden redundanten Schaltungen, die für Personenschutz-Anwendungen
erforderlich sind. Ein Sensorausfall oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Ausgangs führen. Sicherheitsgeräte, welche die Anforderungen der
Normen OSHA, ANSI und IEC für den Personenschutz erfüllen, finden Sie im aktuellen Banner-Sicherheitsprodukte-Katalog.

www.bannerengineering.com  •  Tel.: 763.544.3164
Abmessungen
Typenbezeichnungsendung: LP, D, CV15, CV45, DV
Typenbezeichnungsen-
dung: DB, W Typenbezeichnungsendung: FP
3 mm
(0.12")
21.1 mm
(0.83")
15.0 mm
(0.59")
Configuration
Push Button
8.0 mm
(0.32")
 24.2 mm
(0.95")
31.0 mm
(1.22")
3 mm
(0.12")
17.1 mm
(0.67")
24.1 mm
(0.95")
35.0 mm
(1.38")
Yellow
LED
Green
LED
150 mm (6")
Pico-style
Pigtail
150 mm (6")
Euro-style
Pigtail
41.5 mm
(1.63")
49 mm
(1.93")
Integral
4-pin
Pico-Style QD
Integral
4-pin
Euro-Style QD
15.0 mm
(0.59")
7.5 mm
(0.30")
13.4 mm
(0.53")
7.6 mm
(0.30")
17.1 mm
(0.67")
27.5 mm
(1.08")
5.2 mm
(0.21")
3 mm
(0.12")
21.1 mm
(0.83")
15.0 mm
(0.59")
Configuration
Push Button
8.0 mm
(0.32")
 24.2 mm
(0.95")
31.0 mm

5.2 mm
(0.21")
Typenbezeichnungsen-
dung: Q
(z. B. QS18EN6LPQ)
Typenbezeichnungsen-
dung: Q5
(z. B. QS18EN6LPQ5)
Typenbezeichnungsen-
dung: Q7
(z. B., QS18EN6LPQ7)
Typenbezeichnungsen-
dung: Q8
(z. B. QS18EN6LPQ8)
Lichtleiterbefestigung
A
B
C
3 mm
(0.12")
21.1 mm
(0.83")
15.0 mm
(0.59")
Configuration
Push Button
8.0 mm
(0.32")
 24.2 mm
(0.95")
31.0 mm
(1.22")
3 mm
(0.12")
17.1 mm
(0.67")
24.1 mm
(0.95")
35.0 mm
(1.38")
Yellow
LED
Green
LED
150 mm (6")
Pico-style
Pigtail
150 mm (6")
Euro-style
Pigtail
41.5 mm
(1.63")
49 mm
(1.93")
Integral
4-pin
Pico-Style QD
Integral
4-pin
Euro-Style QD
15.0 mm
(0.59")
7.5 mm
(0.30")
13.4 mm
(0.53")
7.6 mm
(0.30")
17.1 mm
(0.67")
27.5 mm
(1.08")
5.2 mm
(0.21")
3 mm
(0.12")
21.1 mm
(0.83")
15.0 mm
(0.59")
Configuration